

Dün Brenner'de Vukubulan Hitler-Musolini Mülâkatı iki Buçuk Saat Devam Etti

Mülâkatta Ciano ve Ribbentrop da bulundular.. Hitlerin yanında askerî müşaviri de vardı, Romada neşredilen tebliğ

İŞ İŞTEN GEÇ-TİKTEN SONRA

Finlandiya, İsveç ve Norveç arasında yapılacak istenilen Skandinavya ittifakı hem geç kalmıştır, hem de korkunun hâkim olduğu memleketlerde ciddi bir birlik kurulamaz.

Yazan: ABİDİN DAVER

Fin - Sovyet harbi bittikten sonra, ortaya, bir «Skandinav ittifakı» sözü çıktı. Finlandiya, İsveç, Norveç tedafii bir ittifak aktedeceklermiş. Şimdi, bilhassa Skandinavya etkârimümmiyesi, bununla meşguldür. Arapların meşhur bir sözü vardır: «Bade harabel Basra» derler ki, bütün türkçesi «iş işten geçtikten sonra» dir. İşte, bu Skandinav ittifakı mes'lesi de, Finlandiya harap olduktan ve iş işten geçtikten sonra ortaya atılmış bir hikâyedir.

Harpen evvel, dört Skandinav devleti, Finlandiya, İsveç, Norveç ve Danimarka birbirlerine bağlı ve müttelit görünüyordular. Sulh zamanından ziyade harpte lazım olan bu birlik ve ittifak, silâh patlar patlamaz, daha kuvvetleneceğine, bilâkis, herkes kendini düşündüğü için, son derece zaifledi ve çözüldü. Danimarka, Almanya ile bir ademi tecavüz paktı imzalarak yakasını kurtardı, yahut da kurtarmış sanıldı. Fin - Sovyet harbi çıkınca, İsveç ile Norveç gayet çekingen ve korkak bir tavır takındılar. Milletler Cemiyeti, Sovyet Lus-yayı müteceviz sayarak cemiyetten ihraç kararı verirken bunlar, müstenkif kaldılar. Ondan sonra, Finlandiyaya da, korka korka bazı yardımlarda bulundular. Skandinavya yarımadası, coğrafya, politika ve sevkülceyi bakımlarından bir küll teşkil ettiği ve Finlandiya, bunun sark ve cenubu şarki cephesinin müdafii olduğu halde, onu büyük ve kuvvetli bir düşman karşısında yalnız bıraktılar. Finlandiyayı, yalnız kendi varlığını değil, bütün Skandinavyalıların varlığını, İsveç ve Norveçin istiklâlini ve bütünlüğünü de müdafaa ettiği ni bildikleri halde, «anula beraber harbe girmediler ve Finlandiyanın askerî yardım taleplerini reddettiler. Bu da, yetmiş yormuş gibi, mütteliklerin İsveç ve Norveç topraklarından geçerek Finlere yardım etmelerine de razı olmadılar; buna silâhla mani olacaklarını bildirdiler. Böylece küçük, fakat kahraman komşularının bugünkü meşhûbiyeti-ne sebebiyet verdiler. İş bu vaziyete girdikten sonra, bir Fin - İsveç - Norveç ittifakının faydası nedir? Böyle bir ittifak kime karşıdır? Eğer, böyle bir ittifaka lüzum varsa, bu, Kızılordu 30 ilkinçesinin günü Fin topraklarına tarruz ederken, hattâ daha evvel, Fin - Sovyet müzakereleri sırasında yapılmalı değil miydi? İttifak, Fin - Sovyet harbi başlamadan evvel yapılmış olsaydı, dahi ederdi. Çünkü üç devletin bütünlükü için, çok daha büyük bir kuvvet teşkil eder ve İngiltere ile Fransanın yardımlarını da kolaylaştırırdı. Sovyet Rusya bütünlükü için hesap etmek mecburiyetinde kalırdı. Tedafii ittifakların en büyük faydası, dağılık ve ayrı kuvvetlerin bir araya toplanarak müdafaa gayesi etrafında birleşmeleri ve böyle-

italya ve Almanyanın kabul edebileceği sulh şartları yakında ilân edilecek

Macar Başvekili Musolini ve Ciano ile görüşmek için Romaya gidiyor

Bazı Alman mahfelleri harbin genişliyeceğini söylüyor

Roma, 18 (Hususi) — Führerin hususi treni tam saat 10 u 10 gece Brenner'e varmıştır. Gar Alman ve İtalyan bayraklarıyla donatılmıştır. Fasist milis üniforması giymiş olan Duçe, Kont Ciano ile birlikte Peronda bekliyordu. Askerî r kıta'ya ihtiram merasimi yapmış ve muzika iki memleketin millî marşlarını çalmıştır. Trenden önce Führer inerek Duçenin elini sıkışmış, müteakiben Ciano'yu selâmlamıştır. Führerin arkasından Hariciye Nazırı indi.

Führer ve Duçe kıtayı teftiş ettikten sonra Hariciye Nazırı ile birlikte Duçenin vagonuna



Hitler İtalyayı son ziyareti esnasında Brenner istasyonunda Musolini tara'ından karşılanıyor...

Vels bugün Musolinile son temasını yapıyor

Musolini, Vels'e Hitlerle yaptığı görüşme hakkında izahat verecek

Papa dün Amerika Hariciye Müsteşarile bir saat görüştü



Amerika Hariciye müsteşarı S. Vels'le refikasının Avrupa'da alınmış resimlerinden biri...

Roma, 18 (Hususi) — İyi haber alan mahafil. Musolini'nin bugün Führerle yapacağı mülâkat hakkında yarın Vels ile konuşacağı-

ni söylemekte'dirler. Vels'in, Kral, Musolini ve Ciano ile yaptığı görüşmelerden (Arkası 3 üncü sayfada)

Büyük Millet Meclisi dün içtimalara başladı

Modadaki Heyelân

Üç ev tahliye edildi Belediyeye barada büyük bir set yapacak

Kadıköyünde Moda burnunda vukua gelişliğini haber verdiğimiz heyelân dün Kadıköy Belediyesi mühendislerinden mürekkep bir heyet tarafından yünden tetik olmuştur. Neticede çöküntünün yağmurlardan olduğu ve buradaki toprakların kalıkcılığı olup altındaki kılın gayri kalbî nüfuz bulunması dolayısıyla yağmurların bu kalıkcılığı tabakayı kaydırdıkları ve üzerindeki telk ağacı denize uçurduğu anlaşılmıştır.

Mühendisler civar evler için yeni bir tehlike görmemişlerdir. Yalnız Kadıköy ikaynâkamlığı (Arkası 3 üncü sayfada)

Avam, Lordlar kamarasında münakaşalar

Bugün Çemberlayn ve Halifaks mühim beyanatta bulunacaklar

Londra, 18 (A.A.) — Royter Ajansının parlamento muhabiri, sah günü gerek Avam Kamarasında gerek Lordlar Kamarasında harici siyasete dair müzakereler cereyan edeceğini haber vermektedir.

Avam Kamarasında Çemberlayn, beynelmîlî son hâdiseleri gözden geçirecek ve muhasamatın genişlemesinden de bahsedecektir. Başvekil, Finlandiya mes'lesini, geçen haftâkinden daha

SOVYETLER BİRLİĞİLE HARBE GİRMEK NİYETİNDE OLMİYAN

Türkiyenin vaziyeti harbin yayılmasına mâni olmaktadır

Türkiye ile İtalya arasındaki münasebetler de çok samimidir mütteliklerle, Türkiye münasebatı sıkıdır

Roma ile Moskova arasında yakınlık temini müşkülleşti

Berne, 18 (A.A.) — Correire del ticino gazetesinin Roma muhabiri İtalyan siyasi mahafil'in Sovyet matbuatı tarafından İtalyaya karşı alınmış olan vaziyette bir değışiklik olabileceğine dair haber kat'iyetle tezkir ettiklerini bildirmektedir. Bna'maleyh Moskova ile Roma arasında yaya karşı alınmış olan vaziyette

Türkiye her hangi bir tecavüze uğrarsa.

Müttefikler ellerinden gelen bütün yardımı yapacaklardır

Londra, 18 (A.A.) — Avam Kamarasında muhafazakâr meb'us Cary, muharebe esnasında Finlandiyanın tecavüze kurban giden ikinci memleket olduğunu kaydederek Türkiyenin tamamlığı tehdit ed'ir veya Türkiyenin komşu bir memleketin imdadına koşması lüzumlu olursa Türkiyeye derhal askerî yardımında bulunulması için Fransa ile İngiltere arasında makul bir plan meycut olup olmadığını sormuştur. (Arkası 3 üncü sayfada)

Sovyetlerin Norveç ve İsveç'te taleplerde bulunduğu bildiriliyor

İşgal edilen Fin topraklarında örfi idare ilân edildi. Sovyetler bir Voroşilof hattı inşa edecekler

Fin hey'eti Moskovada. Tahliye-den sonra Fin kabinesi değışecek

Londra, 18 (A.A.) — Avrupa'nın uzak şimalinde diplomasi faaliyetleri artmaktadır. Stokholm'e iki Alman şahsiyeti gelmiştir. Almanyanın şimal memleketleri için se'âmetin Alman himayesinde olduğuna bu memleketlerin ik-

Vekiller hey'eti dün toplandı

Ankara: 18. A. A. - İcra Vekilleri hey'eti bugün saat 15,30 da Başvekâlette Başvekil Doktor Refik Saydam'ın riyasetinde toplanmış ve 18.15 e kadar müzakerede bulunmuştur.

Romanya orduya 30 milyar leylik tahsisat verdi

Tataresko Romanyanın Sulh isteğini söylüyor

Bükreş, (Hususi) — Başvekil Tataresko, Radyo ile memleketi hitâben söylediği bir nutukta demiyer ki: «Milletimiz, sulh istiyor. Sulh meselesi bütün düşüncelerin fevkindedir. Hukukumuzda riayet esası dâhilinde sulh istiyoruz. Zamanla kaybolmayan haklara mütenid iradimizle bütün esaret zindanları (Arkası 3 üncü sayfada)

Fransa kabinesi tadil ediliyor

Daladye, Lebrun'la istişarede bulundu

Paris, 18 (A.A.) — Reiscumhurun B. Daladye ile mülâkatı bir saattan fazla sürmüştür. Lebrun ile Daladye şimdilik kabinenin muhtelif nezaretlerine yeni nazırlar tayini için yapılan ilk bir istişare mahiyetinde telâkki edilmektedir.

25 Mart Pazartesi günü büyük edebî romanımızı neşre başlıyoruz :

BAŞTA ESEN KAVAKYELİ

Değerli muharrir SELÂMI İZZET SEDES'in ilk telif eseri

